
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

25.12.2019 г.№1291 
г. Аксай 

 
Об итогах проведения  
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады  
школьников в 2019-2020уч.г.    
 
 

В соответствии Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. 
Москва "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников", с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 9.10.2018 г. №769 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 
учебном году и формах отчетности» и планом работы УО ААР на 2018-2019  
учебный год, а также в целях дальнейшего развития олимпиадного 
движенияУО ААР, РМК,  МБУ ДО ЦП и СПСУ АР, МБУ ДО ЦТДиМ 
АРпроведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  по 
21 предметам, изучаемым в образовательных учреждениях. 

Всего в муниципальном этапе олимпиады  приняли участие 
782обучающихсяиз 21 образовательных учреждений Аксайского района.  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников стали 
победителями 27 обучающихся, призерами – 109 (приложение 1). 

 
На основании изложенного, -  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 г. (приложение 1).  
2. Объявить благодарность:  

2.1. Учащимся, занявшим призовые места в предметных олимпиадах за 
достигнутые результаты, трудолюбие и увлеченность (приложение 1); 
2.2. Руководителям ОО, имеющих победителей и призеров 
муниципального этапа ВсОШ, за создание условий, обеспечивающих 
эффективную работу с одаренными детьми, реализацию инновационных 
программ, внедрение современных форм обучения и воспитания, 
стимулирование творчески работающих педагогов; 



2.3. Ответственным организаторам за организацию и создание 
благоприятных условий во время проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников. 

3. Руководителям ОО: 
3.1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады и обеспечить качественную подготовку учащихся – 
участников регионального этапа; 
3.2. Продолжить работу с интеллектуально одаренными детьми во 
внеклассной и внешкольной деятельности  ОУ; 
3.3. Организовать награждение обучающихся-призеров, педагогов, 
подготовивших призеров. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Щербань 
Ж.С., специалиста УОААР. 

 
 
 

Начальник управления образования  
Администрации Аксайского района         А.К. Кучеренко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приказ подготовлен 
ведущим специалистом УОААР 
Ж.С.Щербань 
5-58-46 
  



Приложение 1 
  к приказу25.12.2019 г.№1291 

 
 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2019-2020г. 

 
Английский язык 

1. Сивак Игорь, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовской СОШ, 
победитель; 

2. Шуваев Никита, обучающийся 9 класса ФГКОУ «Аксайский Данилы 
Ефремова казачий кадетский корпус» МО РФ, призер; 

3. Барсукова Александра, обучающаяся 10 класса МБОУ АСОШ №2, 
победитель; 

4. Белоусов Илья, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
5. Вереитин Александр, обучающийся 10 класса ФГКОУ «Аксайский Данилы 

Ефремова казачий кадетский корпус» МО РФ, призер; 
6. Демидова Ксения, обучающаяся 10 класса МБОУ ДО ЦПиСПСУ АР, 

призер; 
7. Зинченко Игорь, обучающаяся 10 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
8. Калашникова Арина, обучающаяся 10 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
9. Осадчая Алина, обучающаяся 10 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
10. Губанова Маргарита, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
11. Ковалева Олеся, обучающаяся 11 класса МБОУ АСОШ №2, победитель; 
12. Лысенко Валерия, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
13. Мирошников Илья, обучающаяся 11 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
14. Спариш Алеся, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №1 Аксайского 

района, призер; 
15. Чистякова Людмила, обучающаяся 11 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
16. Шендаков Владимир, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №1 Аксайского 

района, призер. 
 

Биология 

1. Забияко Илона, обучающаяся 9 класса МБОУ Мишкинская СОШ, 
победитель; 

2. Архипов Евгений, обучающийся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
3. Румянцев Артем, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
4. Калиновская Арина, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
5. Попов Денис, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 

призер; 
6. Чупринина Анастасия, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 



7. Пантелеева Мария, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №1 Аксайского 
района, призер; 

8. Колесник Анна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 
призер; 

9. Куликова Дарья, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 
призер; 

10. Нечитайлова Юлия, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
11. Леонова Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
12. Рыбина Елена, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
13. Шевченко Владислав, обучающийся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
14. Барило Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
15. Тома Никита,обучающийся 9 класса МБОУ Мишкинская СОШ, призер; 
16. Чудновская Дарья, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
17. Булыгина Алла, обучающаяся 9 класса МБОУ Ленинская СОШ, призер; 
18. Коптюк Кристина, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
19. Лобашева Яна, обучающаяся 10 класса МБОУ Аксайского района гимназия 

№3, победитель; 
20. Кириченко Валерия, обучающаяся 10 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
21. Барышев Владимир, обучающийся 10 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
22. Зеленкова Ольга, обучающаяся 10 класса МБОУ Лицей №1, призер; 
23. Колганов Александр, обучающийся 10 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
24. Тарасов Дмитрий, обучающийся 11 класса МБУ ДО ЦПиСПСУ АР, 

победитель; 
25. Измайлова Елизавета, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
26. Селифанова Алина, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
27. Горьковенко Владислав, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская 

СОШ, призер; 
28. Зеленкова Татьяна, обучающаяся 11 класса МБОУ Лицей №1, призер; 
29. Воропаева Алина, обучающаяся 11 класса МБОУ Лицей №1, призер; 
30. Чумакова Софья, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 

призер; 
31. Бояринова Снежанна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №1 Аксайского 

района, призер; 
32. Соломонова Анна, обучающаяся 11 класса МБОУ Лицей №1, призер. 

 
Искусство (МХК) 

1. Чаус Дмитрий, обучающийся 10 класса МБОУ Большелогская СОШ, призер; 
2. Лунева Екатерина, обучающаяся 10 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
3. Загуменная Ксения, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
4. Резников Кирилл, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 

призер. 



 
 

История 

1. Иванова Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

2. Сербин Константин, обучающийся 10 класса МБОУ Большелогская СОШ, 
победитель; 

3. Бабаева Екатерина, обучающаяся 11 класса МБОУ АСОШ №2, победитель; 
4. Нихаев Леонид, обучающийся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер. 
 

Литература 

1. Терешенко Амалия, обучающаяся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 
победитель; 

2. Вьюнников Николай, обучающийся 9 класса МБОУ Большелогская СОШ, 
призер; 

3. Проничкина Юлия, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

4. Масалёв Денис, обучающийся 9 класса МБОУ Большелогская СОШ, 
призер; 

5. Худайбергенов Георгий, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
6. Костючик Анастасия, обучающаяся 9 класса МБОУ Октябрьская СОШ, 

призер; 
7. Эббот Артур, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, призер; 
8. Рябова Ксения, обучающаяся 10 класса МБОУ АСОШ №2, победитель; 
9. Оглоблина Екатерина, обучающаяся 10 класса МБОУ Октябрьская СОШ, 

призер; 
10. Сливачева Юлия, обучающаяся 10 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
11. Казютина Анна, обучающаяся 10 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
12. Богданова Юлия, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
13. Кныш Елена, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

победитель; 
14. Шалимова Ангелина, обучающаяся 11 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
15. Резников Кирилл, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №2 ст. Ольгинской, 

призер; 
16. Кунаева Кристина, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
17. Салитов Максим, обучающийся 11 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
18. Кокунов Константин, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинской, призер; 
19. Сандул Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
20. Лысенко Валерия, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер. 
 



Математика 

1. Котова Софья, обучающаяся 8 класса МБОУ Аксайского района гимназия 
№3, победитель; 

2. Зюзин Владимир, обучающийся 8 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

3. Гетта Даниил, обучающийся 10 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 
4. Дубиков Виталий, обучающийся 10 класса МБОУ Грушевская СОШ, 

призер; 
5. Шевцов Егор, обучающийся 11 класса МБОУ Аксайского района гимназия 

№3, победитель. 
 

ОБЖ 

1. Кись Алексей, обучающийся 10 класса ФГКОУ «Аксайский Данилы 
Ефремова казачий кадетский корпус» МО РФ, призер; 

2. Шумейко Владлен, обучающийся 11 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, победитель; 

3. Путь Никита, обучающийся 11 класса МБОУ Аксайского района гимназия 
№3, призер; 

4. Евстратов Алексей, обучающийся 11 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

5. Резников Кирилл, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 
призер; 

6. Болтаева Александра, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

7. Загуменная Ксения, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 
призер. 
 

Профориентация 

1. Чудновская Дарья, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, победитель; 

2. Мукутадзе Марьям, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

3. Проничкина Юлия, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

4. Иванников Дмитрий, обучающийся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

5. Шульга Елена, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района гимназия 
№3, призер; 

6. Леднева Дарья, обучающаяся 11 класса МБОУ Лицей №1, победитель; 
7. Кривонос Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
8. Мирошник Виктория, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
9. Дымова Милена, обучающаяся 11 класса МБОУ Октябрьская СОШ, призер; 
10. Шабельская Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ Грушевская СОШ, 

призер. 
 
 



Русский язык 

1. Иванова Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

2. Чудновская Дарья, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 
гимназия №3, призер; 

3. Забияко Илона, обучающаяся 9 класса МБОУ Мишкинская СОШ, призер; 
4. Абмашкина Ирина, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
5. Белоущенко Елена, обучающаяся 9 класса МБОУ Александровская ООШ, 

призер; 
6. Спариш Алеся, обучающаяся11 класса МБОУ СОШ №1 Аксайского 

района, победитель; 
7. Кунаева Кристина, обучающаяся 11 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
8. Суворина Екатерина, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №4, призер. 

 
Технология 

1. Орлова Татьяна, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ х. Верхнеподпольный, 
победитель; 

2. Серенко Виктория, обучающаяся 8 класса МБОУ Большелогская СОШ, 
победитель; 

3. Лютый Николай, обучающийся 8 класса МБОУ СОШ х. 
Верхнеподпольный, победитель; 

4. Ибатуллин Никита, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 
победитель; 

5. Сивакова Татьяна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №4, победитель. 
 

Физическая культура 

1. Дадаш Максим, обучающийся 9 класса МБОУ АСОШ №2, победитель; 
2. Михеев Данил, обучающийся 9 класса МБОУ СОШ №1 ст. Ольгинской, 

призер; 
3. Сербин Михаил, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, призер; 
4. Хомутянский Михаил, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
5. Фомин Савелий, обучающийся 9 класса ФГКОУ «Аксайский Данилы 

Ефремова казачий кадетский корпус» МО РФ, призер; 
6. Джелоян Армен, обучающийся 9 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
7. Асоцкий Сергей, обучающийся 9 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
8. Барило Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, победитель; 
9. Леонова Екатерина, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
10. Галдина Софья, обучающаяся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, призер; 
11. Корягина Анна, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района гимназия 

№3, призер; 
12. Полякова Алексия, обучающаяся 9 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
13. Мазурик Анастасия, обучающаяся 9 класса МБОУ АСОШ №2, призер; 



14. Рогакова Алина, обучающаяся 9 класса МБОУ Большелогская СОШ, 
призер; 

15. Галданов Богдан, обучающийся 10 класса МБОУ Лицей №1, победитель; 
16. Якунин Кирилл, обучающийся 10 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
17. Делов Матвей, обучающийся 10 класса МБОУ Мишкинская СОШ, призер; 
18. Лубенцов Вадим, обучающийся 10 класса МБОУ Ленинская СОШ, призер; 
19. Карасев Денис, обучающийся 10 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
20. Черников Вадим, обучающийся 10 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
21. Малафеева Ксения, обучающаяся 10 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

победитель; 
22. Прошина Алина, обучающаяся 10 класса МБОУ Аксайского района 

гимназия №3, призер; 
23. Молчанова Диана, обучающаяся 10 класса МБОУ Ленинская СОШ, призер; 
24. Пономарева Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ Рассветовская 

СОШ, призер; 
25. Кириченко Валерия, обучающаяся 10 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
26. Геталова Татьяна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №4, призер; 
27. Бывайлова Виктория, обучающаяся 10 класса МБОУ Мишкинская СОШ, 

призер; 
28. Цапкова Софья, обучающаяся 10 класса МБОУ Мишкинская СОШ, призер; 
29. Кокунов Константин, обучающийся 11 класса МБОУ СОШ №1 ст. 

Ольгинской, победитель; 
30. БобоевАбдурахмон, обучающийся 11 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 

призер; 
31. Константинова Кристина, обучающаяся 11 класса МБОУ Рассветовская 

СОШ, победитель; 
32. Пивцова Юлия, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ х. Верхнеподпольный, 

призер; 
33. Вершинина Эвелина, обучающаяся 11 класса МБОУ Большелогская СОШ, 

призер; 
34. Шпинева Анастасия, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ х. 

Верхнеподпольный, призер. 
 

Химия 

1. Румянцев Артем, обучающийся 9 класса МБОУ Рассветовская СОШ, 
победитель. 


